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زهرا قربانی – کمبود فضا، فرسودگی، قدمت بالای 
50 سال، روند لاک پشتی پیشرفت یک پروژه و غیر 
اصولی ساخته شدن بیشتر اماکن ورزشی فردوس 
دغدغه ای است که بارها از سوی مسئولان ورزش 
شهرستان مطرح و توجه مسئولان استان به رفع 

مشکلات موجود درخواست شده است.
همچنین عملیات اجرایی سالن دو هزار متر مربعی 
به عنوان بزرگ ترین  انقلاب فردوس  مجموعه 
پروژه ورزشی شهرستان از سال 90 شروع شد اما 
از پنج سال پیش به دلیل تخلف پیمانکار در نصب 
سازه و سوله غیر استاندارد و با دستور دستگاه های 

نظارتی متوقف شده است.
این شهرستان می گویند  آن طور که مسئولان 
ورزشی  سرپوشیده  فضاهای  سرانه  اکنون  هم 
فردوس 19 سانتی متر مربع است که این میزان نیاز 

ورزشکاران و ورزش دوستان را برطرف نمی کند.
از  جنوبی«  »خراسان  های  پیگیری  آخرین  در 
وضعیت زیرساخت های ورزشی شهرستان مسئول 
ورزش و جوانان فردوس با یادآوری موارد اشاره شده 
خبرهایی از برنامه ریزی ها برای بهبود وضعیت 

موجود مطرح می کند.
برگزاری مناقصه سالن  •

به گفته »احسانی مقدم« با تلاش و پیگیری نماینده 
مردم شهرستان در مجلس شورای اسلامی و اداره 
کل ورزش و جوانان مناقصه سالن دو هزار متر 
مربعی در حال انجام است و پس از انعقاد پیمان بر 
اساس قوانین و ضوابط و تعیین پیمانکار مربوط، 
و  جدید  سازه  و  جمع  موجود  غیراصولی  سوله 

استاندارد نصب خواهد شد.
وی با اشاره به این که 20 میلیارد ریال برای تکمیل 
این پروژه ملی در نظر گرفته شده است ادامه می 
دهد: با رایزنی هایی که با اداره کل ورزش و جوانان 
انجام شد قرار است ظرفیت تماشاگران این سالن از 

800 نفر به هزار و 500 نفر افزایش یابد.

به گفته وی سرانه فضاهای سرپوشیده شهرستان 
19 سانتی متر و روباز هفت دهم متر است که 
متناسب با نیاز ورزشکاران نیست و به دلیل کمبود 
فضا در سالن ها ورزشکاران چند رشته ورزشی که 
حتی ممکن است به یکدیگر ربطی نداشته باشند با 

یکدیگر تمرین می کنند.
سالن های فرسوده •

رئیس اداره ورزش و جوانان فردوس با اشاره به 
فرسودگی بیشتر اماکن ورزشی شهرستان ادامه 
می دهد: سالن های ورزش و جوانان تمرینی 
برگزاری مسابقات  و فرسوده هستند و شرایط 

استانی و کشوری را ندارند.
وی با اشاره به این که به جد دنبال به روزرسانی 
تجهیزات و زیرساخت های موجود هستیم تاکید 
می کند: امیدواریم با تسریع در عملیات اجرایی 
پروژه ساخت سالن دو هزار متر مربعی علاوه بر 
چالش های موجود مشکل نبود سالن استاندارد 

در شهرستان فردوس برای برگزاری مسابقات 
هندبال، فوتسال، والیبال و بسکتبال و سایر رشته 
های سالنی نیز برطرف شود. به گفته »احسانی 
مقدم« مجموعه ورزشی انقلاب فردوس 10 هکتار 
وسعت دارد که حصارکشی نیست و باید در این 
زمینه هر چه سریع تر اقدام شود البته یکسری 
پیگیری ها انجام شد که امیدواریم با همکاری 

مسئولان استان این پروژه نیز تامین اعتبار شود.
وی در پاسخ به این سوال که سال 95 در سفر رئیس 
سابق فدراسیون فوتبال به فردوس وعده ایجاد 
زمین چمن مصنوعی مطرح شد و این پروژه به کجا 
رسید نیز می گوید: با وجود پیگیری های متعدد 
هنوز این وعده محقق نشده و توقف این طرح فیفا از 
سوی فدراسیون دلیل تحقق نیافتن این وعده بود.

به گفته وی حتی اسناد صورت جلسه ای که با 
حضور کفاشیان رئیس سابق فدراسیون فوتبال 
امضا شد موجود است و قرار بود زیرساخت ها را 

آماده کنیم اما با وجود فراهم شدن شرایط چمن 
تامین نشد. 

وی وجود زمین چمن طبیعی در فردوس و اسلامیه 
را جزو ظرفیت های روباز شهرستان بیان می کند و 
می افزاید: با توجه به بحران آب نگهداری این فضاها 
سخت است و باید در سیستم آبیاری تجدید نظر و به 
روز شود. وی در ادامه به برنامه هایی که برای توسعه 
ورزش شهرستان دنبال می شود اشاره می کند و 
می افزاید: فرهنگ سازی ورزش محلات در تدوین 
طرح تحول ورزش رضوی و پهلوانی و ایجاد کانون 
های ورزش رضوی است که امیدواریم با حمایت 

آستان قدس اجرایی شود.
۴0 هیئت و ۲ هزار ورزشکار سازمان یافته •

در  ورزشی  هیئت   40 وجود  به  اشاره  با  وی 
شهرستان فردوس می گوید: از این تعداد فقط 
30 هیئت فعال است که در بیشتر این هیئت ها که 

شرایط حضور بانوان فراهم باشد نیز حضور دارند.
به گفته وی حدود دو هزار و 300 ورزشکار سازمان 
یافته بر اساس آمار سال 96 در شهرستان وجود 
دارد که از این تعداد هزار و 600 ورزشکار را آقایان 

و بقیه را بانوان تشکیل می دهند.
های  هیئت  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
شهرستان برنامه ای برای حضور در لیگ های 
کشوری دارند می افزاید: هیئت فوتبال پیگیر خرید 
یک تیم برای حضور در لیگ دسته دوی فوتبال 
است و به احتمال زیاد در فوتسال هم تیمی در لیگ 

دسته یک خواهیم داشت.
به گفته وی همچنین برگزاری دوره های آموزشی 
ارتقای مربیان و داوران برای افزایش سطح دانش 

مربیان و داوران در برنامه است.
وی تاکید می کند: امیدواریم با توجه به این که 
ورزش نقش بسزایی در مصون سازی مردم در برابر 
آسیب های اجتماعی به ویژه نوجوانان و جوانان 

دارد رفع مشکلات آن در اولویت قرار گیرد.

مسابقات والیبال نشسته جانبازان

و  جانبازان  نشسته  والیبال  مسابقات   - رحمان 
معلولان جام رمضان با حضور سه تیم آغاز شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در اولین دیدار تیم 
»الف« بیرجند تیم »ب« این شهر را شکست داد.

پینگ پنگ در شاهرخت
مسابقات پینگ پنگ جام رمضان به میزبانی روستای 

شاهرخت آغاز شد.
به گزارش خبرنگار ما تا زمان تنظیم این خبر 20 نفر 

برای حضور در این رقابت ها ثبت نام کرده اند.

ادامه رقابت های بلندقامتان قاین
در ادامه مسابقات والیبال جام رمضان قاین در دو 

بخش بانوان و آقایان هفت دیدار برگزار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در بخش آقایان تیم 
های دانش والیبال، باشگاه بزرگمهر قاینی، جهاد 
کشاورزی و تامین اجتماعی و در بخش بانوان هم 
آرایشگاه رژان، محبوب اسفشاد و نوین زعفران 

حریفانشان را شکست دادند.

 ۸دیدار در بسکتبال 
جام رمضان بانوان

رحمان- هشت دیدار در مسابقات بسکتبال جام 
رمضان بانوان بیرجند برگزار شد.

به گزارش »خراسان جنوبی«، تیم آزاد »الف« بیرجند 
همه بازی های خود را برد، آزاد »ب« در دو دیدار 
آزاد »الف« تن به  شکست خورد، اکباتان مقابل 
شکست داد اما بقیه بازی هایش را برد و تیم طبس 
در همه بازی ها نتیجه را به حریفان خود واگذار کرد.

تربیت بدنی ۹۴، قهرمان مینی 
فوتبال دانشگاه بیرجند

مینی  های  رقابت  قهرمان   94 بدنی  تربیت  تیم 
فوتبال دانشگاه بیرجند شد.

به گزارش خبرنگار ما در این رقابت ها که 16 تیم 
حضور داشتند تیم های منتظران و ستارگان ابوذر در 
جایگاه های دوم و سوم ایستادند و تیم زیست 96 به 
عنوان تیم اخلاق و »علیرضا ثریامقدم« با زدن 17 گل 

به عنوان آقای گل این مسابقات معرفی شد.

ادامه رقابت های دارت در مجتمع ایثار
ادامه مسابقات دارت جام رمضان در مجتمع ایثار 
پیگیری شد. به گزارش خبرنگار ما در آخرین شب 
این دیدارها »زهرا جانی«، »فاطمه سروری« و»زینب 
نگینانی« به ترتیب در جایگاه اول تا سوم قرار گرفتند 
و مسابقات در شب های آینده نیز در دو بخش آقایان 
و بانوان ادامه دارد تا در نهایت نفرات برتر در مرحله 

نهایی در خانه دارت با هم رقابت کنند.

19 سانتی مترمربع ؛ سهم فردوسی ها از فضای سرپوشیده ورزشی

زهرا خسروی-24 سهمیه توسط دانشجویان دانشگاه بیرجند 
و بزرگمهر قاینات برای حضور در چهاردهمین المپیاد فرهنگی 
ورزشی دانشجویان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور 

کسب شد.
معاون تربیت بدنی دانشگاه بیرجند با اعلام این که از این تعداد 23 

سهمیه مربوط به این دانشگاه است گفت: 14 نفر از دختران در 
رشته های تنیس روی میز، تکواندو، دو و میدانی، کاراته و تیراندازی 

موفق به کسب سهمیه کشوری این مسابقه ها شده اند.
»حسن پور« افزود: همچنین در بخش پسران 9 نفر در رشته های دو 
و میدانی، کشتی، کاراته و شطرنج در چهاردهمین المپیاد فرهنگی 

ورزشی دانشجویان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور 
شرکت می کنند. به گفته وی، مرحله کشوری این المپیاد از 27 
تیرماه تا پنجم مرداد برای دختران و از 10 تا 19 مرداد برای پسران 

به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار می شود.
»یعقوبی« مدیر تربیت بدنی دانشگاه بزرگمهر قاینات هم گفت: 
»محسن علیزاده میانکوه« در رشته کشتی توانست با کسب رتبه 
سوم وزن 79 کیلوگرم کشتی آزاد، سهمیه حضور در المپیاد ملی 

را از آن دانشگاه بزرگمهر قاینات کند.

کسب ۲۴ سهمیه حضور در المپیاد ورزشی دانشجویان کشور

 جدیدترین رنکینگ »خدمتی« 
در جهان

زهرایی - فدراسیون جهانی تیراندازی پس از پایان 
مسابقات جام جهانی تیراندازی آلمان جدیدترین 
رده بندی این رشته ورزشی در ماده های مختلف را 
اعلام کرد که بر این اساس جایگاه »نجمه خدمتی« 

ورزشکار ملی پوش استان هم مشخص شد.
بر اساس گزارش رنکینگ تیراندازی جهان »نجمه 
خدمتی« ملی پوش تیرانداز استان در تفنگ بادی 10 
متر در جایگاه 68 و در تفنگ سه وضعیت در جایگاه 

76 جهان قرار گرفت.

 اول تیر ماه، طرح استعدادیابی 
دو ومیدانی در بیرجند

طرح اوقات فراغت و استعدادیابی دو و میدانی زیر 
نظر استادهای مجرب استان اول تیر ماه در بیرجند 
جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به  شود.  می  برگزار 
»دهقان« رئیس هیئت دو و میدانی بیرجند گفت: 
این برنامه با هدف آموزش حرکات پایه و استعدادیابی 
آمادگی جسمانی زیر نظر »غلامرضا سرزهی« و »صابر 
صادقی« در بخش آقایان و »مرجان مردانی« و »مهدیه 

اعتصامی« در بخش دختران برگزار خواهد شد.

اردوی استانی کشتی
رحمان – اردوی استانی کشتی در دو رشته آزاد و 

فرنگی برگزار می شود.
رئیس هیئت کشتی استان به خبرنگار ما گفت: اردوی 
استانی کشتی در دو رشته آزاد و فرنگی از 23 تا 26 

خرداد در خانه کشتی بیرجند برگزار خواهد شد. 
به گفته»سروری« در رشته آزاد و در رده خردسالان 54 
نفر، نونهالان 50 نفر و در فرنگی 50 نفر در این اردو 
حضور می یابند. وی با اشاره به این که بعد از برپایی 
این اردو مسابقات کشتی محلات بیرجند به شکل 
تیمی در خانه کشتی برگزار می شود، افزود: طرح 
استعدادیابی کشتی در سه رده سنی خردسالان 8 تا 
12 سال، نونهالان 12 تا 14 سال و نوجوانان 14 تا 
16 سال دهه اول تیر ماه با حضور مربیان فدراسیون 

کشتی در رشته آزاد اجرا می شود.

۱۸ خرداد مسابقات تنیس خاکی
18 خرداد مسابقات تنیس خاکی جام رمضان در 
مجموعه ورزشی خاتم الانبیا)ص( بیرجند برگزار 
می شود. »پوریا خیریه« دبیر هیئت تنیس خاکی 
استان به خبرنگار ما گفت: ورزشکارانی که تمایل به 
حضور در این رقابت ها دارند تا 17 خرداد می توانند 

ثبت نام کنند.


